
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

独立行政法人国立文化
財機構
国宝寄託品動産総合保
険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年4月1日

あいおいニッセイ
同和損害保険株
式会社
東京都渋谷区恵
比寿1丁目28-1

3011001027739 一般競争入札 6,500,000 6,000,180 92.3%

本部事務局
独立行政法人国立文化
財機構
海外旅行保険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年4月1日

損害保険ジャパン
日本興亜株式会
社
東京都新宿区西
新宿1丁目26-1

4011101023372 一般競争入札 1,451,700 1,409,520 97.1%

本部事務局
独立行政法人国立文化
財機構
損害保険契約

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年4月1日

東京海上日動火
災保険株式会社
東京都千代田区
丸の内1丁目2-1

2010001008824 一般競争入札 2,718,310 2,518,310 92.6%

本部事務局
国立文化財機構文化財
活用センター什器 一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年5月13日

幸和商事株式会
社
東京都文京区本
郷5丁目1-13

5010001002683 一般競争入札 2,906,280 2,862,000 98.5%

本部事務局

独立行政法人国立文化
財機構
メールサービスの調達
一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　山下登
東京都台東区上野公園13-9

2019年5月31日

株式会社インター
ネットイニシアティ
ブ
東京都千代田区
富士見2丁目10-2

6010001011147 一般競争入札 13,857,057 13,310,000 96.1%

東京国立博物館
日本文化体験「日本のよ
ろい！」会場設営

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　山下
登
東京都台東区上野公園13-9

2019年4月23日

有限会社くんカン
パニー
東京都荒川区西
尾久3丁目8-3

3011502013163 一般競争入札 5,269,320 5,238,000 99.4%

奈良国立博物館
奈良国立博物館で使用
するガス

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年5月17日

関西電力株式会
社
大阪市北区中之
島3丁目6番16号

3120001059632 一般競争入札 112,008,329 96,498,498 86.2%

奈良国立博物館
奈良国立博物館で使用
する電気

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年5月24日

中部電力株式会
社
愛知県名古屋市
東区東新町1番地

3180001017428 一般競争入札 185,630,797 150,902,569 81.3%

奈良国立博物館

重要文化財 法隆寺金堂
壁画写真ガラス原板
（363枚）高精細画像接
合作業　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物
館
副館長　湊公夫
奈良県奈良市登大路町50

2019年5月17日

株式会社堀内カ
ラー
大阪市北区万歳
町３－１７

9120001070402 一般競争入札 3,537,000 3,402,000 96.2%

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属

する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

九州国立博物館
文化交流展示に係る文
化財輸送等業務（文化
庁等）一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物
館
副館長　柏田　昭生
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2019年5月23日

日本通運株式会
社福岡支店
福岡市博多区下
呉服町１番１号

4010401022860 一般競争入札 2,438,040 2,015,417 82.7%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所史料
研究室等調査研究補助
労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年4月1日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 5,334,336 4,998,672 93.7%

奈良文化財研究
所

奈良文化財研究所文化
財情報研究室等調査研
究補助労働者派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年4月1日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 5,693,878 5,259,661 92.4%

奈良文化財研究
所

キトラ古墳壁画体験館四
神の館における労働者
派遣業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年4月1日

株式会社エム・ア
イ・オー
大阪府藤井寺市
小山４－６－２７

4120101034212 一般競争入札 1,591,569 1,439,991 90.5%

奈良文化財研究
所

都城発掘調査部の発掘
調査に係る労働者派遣
業務（平城第６１２次発
掘調査）

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年4月3日

安西工業株式会
社
奈良県橿原市四
分町９２－３番地

7140001004401 一般競争入札 10,267,084 9,408,001 91.6%

奈良文化財研究
所

平城宮跡資料館におけ
る書籍等の販売業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年5月17日

株式会社アール
＆キャリア
東京都千代田区
麹町6-4-6

7011001061379 一般競争入札 4,298,580 4,296,240 99.9%

奈良文化財研究
所

高感度携帯型X線回折
装置一式のリース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2019年5月31日

日立キャピタル株
式会社 関西法人
支店
大阪市淀川区宮
原三丁目3番31号

6010401024970 一般競争入札 2,890,381 2,877,120 99.5%


